R E Q U E R I M E N T O  Nº. 830
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Itamarati não existe sinalização de trânsito;

CONSIDERANDO que o número de acidentes no referido bairro é grande, inclusive com vítimas fatais;

CONSIDERANDO que na Avenida João Baptista Carnietto, localizada no supracitado bairro, não existe redutores de velocidade e tampouco sinalização de trânsito;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar redutores de velocidade e sinalização em todas as ruas, inclusive na Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Itamarati, condizentes com o trânsito local e com as normas do Contran.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV